
 
Comune di  San Pietro in Guarano 

(Provincia di Cosenza) 
II° SETTORE - FINANZIARIO 

COPIA DI DETERMINAZIONE del Responsabile del servizio 
 

Reg. settore n. 55 del 08-10-2024 Reg. generale n. 736 del 08-10-2024 

Oggetto:  PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO AREA DEI FUNZIONARI E.Q.  PROFILO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE - EX CAT. D1 -. Presa d'atto  degli atti della commissione di 
concorso- Esito negativo 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  otto del mese di ottobre;  

In esecuzione del decreto sindacale n.04/2022 con il quale sono state attribuite allo scrivente tutte le funzioni 
di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000 relativamente al Settore 2°- Finanziario;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31  del 30/12/2024, con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2024/2026; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32  del 30/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la nuova dotazione organica dell'ente, approvata con delibera di G.C.  n. 25/2024; 

Preso atto che questo Ente ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, con 

proprio atto deliberativo di Giunta Comunale n. 13 del 16-03-2023,  si è avvalso  della possibilità di 

organizzare e gestire in forma aggregata selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 

all’assunzione di personale per qualsiasi profilo professionale, ed ha incaricato, aderendo ad un accordo con 

altri Enti, l’associazione  Asmel  a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure 

selettive per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle 

assunzioni da parte degli enti aderenti; 

Richiamata la determinazione n. 54 del  16.11.2023, con la quale è stato indetto l’avvio di procedura di 

interpello dall’elenco degli idonei per l’assunzione di personale, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 

e indeterminato area dei funzionari elevata qualificazione – ex profilo di istruttore direttivo contabile Cat. 

D1; 

Considerato che il “Bando di interpello”, indica le modalità di espletamento della prova selettiva per la 



formazione di una graduatoria di merito dalla quale attingere per la copertura del posto disponibile;  

Preso atto che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma AsmeLab ai sensi del 

richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, l’ ASMEL ha trasmesso la lista dei 

candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura concorsuale 

 Che con determinazione n. 33 del 20-06-2024,  si è preso dell’elenco atto dei partecipanti  trasmesso sulla 

piattaforma Asmelab e si è proceduto alla nomina  della Commissione Esaminatrice. 

Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 

operazioni si sono svolte regolarmente nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari in vigore . 

Preso atto che l’esito delle operazioni selettive è negativo in quanto i candidati partecipanti sono stati ritenuti 

inidonei; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali  

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato area dei funzionari 

E.Q. – profilo di istruttore direttivo contabile - ex cat. D1 – dai quali risulta che nessun concorrente è 

risultato idoneo; 

2) di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 
 

 Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Servizio 
 F.to    F.to C.d.L. Ugo Ventrella 



  



 

  



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune 

in data   08-10-2024   per rimanervi consecutivamente, fino al   23-10-2024   al N. 1045 

San Pietro in Guarano, 08-10-2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 


